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Vstupná správa pre spracovanie strategického dokumentu PHRSR v súlade s Metodikou a inštitucionálnym 
rámcom tvorby verejných stratégií schválnej uznesením vlády Slovenskej republiky č. 197/2017 zo dňa 26. apríla 
2017 
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Zadávateľ tvorby stratégie Obec Marianka 

Identifikácia územnej/-ných samospráv/-y, pre 
ktorý/-é sa dokument spracováva 

Obec Marianka 

Plánovacie obdobie 2025 - 2034 

Navrhovaný/menovaný gestor spracovania 
PHRSR a jeho kontaktné údaje 

Doc Ing. Štefan Hronec, PhD., Scarabeo-sk,s.r.o., 
hronec.scarabeus@gmail.com, 0907 439 224 

Navrhovaný/menovaný koordinátor prípravných 
prác spracovania PHRSR a jeho kontaktné údaje 

 

Starosta:   Zuzana Iváková 
Adresa:  Obecný úrad 
  Školská ulica 32 
  900 33 Marianka 

A. Základné údaje o PHRSR 

1. Hlavné ciele, výzvy, problémy a impulzy, na ktoré PHRSR bude reagovať 

1.1. Hlavné impulzy pre spracovanie dokumentu 

Hlavné impulzy pre spracovanie nového dokumentu PHRSR : 

podmienka zákona č. 539/2008 Z.z o podpore regionálneho rozvoja, 

koniec platnosti predchádzajúceho dokumentu PHRSR, 

identifikované nové projekty a strategické ciele a s tým spojená nová vízia obce pre ďalšie obdobie, 

identifikované nové prioritné problémy obce, 

identifikované nové možnosti čerpania nenávratných finančných zdrojov vzhľadom na 

nové programové obdobie regionálnej politiky EÚ a nové rozvojové priority EÚ, 

definovanie národných priorít implementácie Agendy 2030 pre udržateľný rozvoj, 

nutnosť územnej spolupráce. 

1.2. Hlavné výzvy a problémy, na ktoré dokument reaguje 

Dokument „ Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Marianka“ s výhľadom do roku 2034 (PHRSR) je 
strednodobý strategický dokument, ktorý na základe analýzy hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce stanovuje strategické ciele 
a priority rozvoja obce. Je prostriedkom na určenie a napĺňanie vízie ďalšieho smerovania rozvoja obce. Programom 
hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Marianka sa uskutočňuje podpora rozvoja na úrovni miestnej samosprávy s dôrazom na 
sociálnu, ekonomickú a kultúrnu sféru. Je to program cielených opatrení navrhnutý pre oživenie sociálneho, ekonomického a 
kultúrneho rozvoja obce Marianka. Na základe výsledkov ročného hodnotenia bude programpriebežne aktualizovaný a dopĺňaný. 

Formulácia strategického cieľa vychádza z predpokladu, že budú vytvorené podmienky pre stabilizáciu, rozvoj a adaptáciu 
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ekonomicky aktívnych a výkonných subjektov. Zvyšovanie výkonnosti hospodárstva na udržateľnej úrovni v dlhodobom horizonte a 
zvyšovanie jeho konkurencieschopnosti sú považované za prioritu. Zároveň však musia byť vytvorené také podmienky, aby sa 
nezvyšovali verejné výdavky, ale aby nastala ich konsolidácia za účelom podpory nových rozvojových projektov. Navrhovaná 
stratégia vychádza zo strategických prístupov v rámci regionálneho rozvoja, ktoré sú postavené na: 

‒ aktivizácii nedostatočne využívaného potenciálu a podpore hospodárskeho rozvoja obce a okolia, 

‒ rozšírení a zvýšení podielu aktivít na úrovní partnerstva, 

‒ aktivizácii nástrojov riadenia verejných výdavkov za účelom ich zníženia. 

Súbežne je však potrebné venovať pozornosť aj rozvíjaniu ľudských zdrojov. Hlavným zámerom stratégie v tejto oblasti je 
zapojenie viacerých subjektov a postup riešenia danej problematiky v rámci partnerstva. V oblasti vybavenia územia dopravnou 
infraštruktúrou sa stratégia orientuje hlavne na vybudovanie prepojenia regiónu tak, aby bola zabezpečená napojenosť na 
dopravné koridory v dostatočnom čase a kvalite. Okrem zlepšenia dopravnej obslužnosti sa pozornosť venuje aj rozvoju 
informačnej spoločnosti. Stratégia v oblasti životného prostredia je zameraná na zlepšenie situácie zavádzaním nových 
ekologických metód výroby energie, novým prístupom občanov k ochrane životného prostredia. Stratégia je založená na eliminácii 
kľúčových disparít, ktoré sú bariérou rozvoja a na využití pozitívnych výhod, ktoré poskytujú príležitosti pre dlhodobý rast. To je 
možné uskutočniť len na úrovni partnerstva – spoluprácou verejného a súkromného sektora a integrovaným prístupom k riešeniu 
ekonomických, sociálnych a environmentálnych aspektov. Na dosiahnutie strategického cieľa budú slúžiť globálne ciele podľa 
jednotlivých kľúčových odvetví. Uvedené ciele plne korešpondujú s hlavnými cieľmi definovanými v PHRSR Bratislavského 
samosprávneho kraja a podporujú jeho naplnenie. 

1.3. Hlavné ciele PHRSR vrátane predbežnej vízie 

Strategický cieľ 

„Zabezpečiť trvalo udržateľný rozvoj obce Marianka, po ekonomickej, sociálnej, kultúrnej a environmentálnej stránke. Ekonomický, 
kultúrny a spoločenský rast bude zabezpečený prostredníctvom disponibilného potenciálu nachádzajúceho sa v ľudských, 
prírodných a ekonomických zdrojoch. Hlavné zameranie ekonomickej činnosti bude obec smerovať do rozvoja cestovného ruchu v 
rámci pútnickej tradície, ako aj sekundárnej ponuky. Zabezpečiť ochranu životného prostredia (CHKO Malé Karpaty) a jeho 
zveľaďovanie hlavne v podobe rozvoja a kultivácie oddychových zón v obci a v jej blízkom okolí. Obec bude podporovať výrobu, 
ktorá nezaťažuje životné prostredie. V oblasti kultúry vytvorí podmienky pre šírenie tradičných kultúrnych hodnôt – bohatej 
pútnickej tradície, dostavbu Marianskeho údolia a potrebnej infraštruktúry. Pre obyvateľov v seniorskom veku vytvorí podmienky 
pre dôstojné prežitie staroby. 

Vízia  

Obec sa stane príjemným sídlom zabezpečujúcim komplexné sociálne služby pre svojich obyvateľov. V obci funguje základná škola 
s materskou školou, v ktorej každý rok stúpa počet detí. Materská škola disponuje novou priestrannou budovou, je komplexne 
vybavená čo sa týka interiérov ako aj exteriérov. Základná škola sa zameriava na zvyšovanie kvality vzdelávania a komplexnosti 
poskytovaných vzdelávacích a doplnkových služieb. Škola sa zmenila z malotriednej na plnoorganizovanú.  V obci sú vybudované 
zariadenia pre starostlivosť o obyvateľov v seniorskom veku. Obec poskytuje aj terénne sociálne služby, ktoré poskytuje pre na to 
odkázaných obyvateľov.  

Obec disponuje viacerými športovo – oddychovými plochami s možnosťou realizácie širokého druhu športových aktivít v exteriŕi. 
Obec prevádzkuje krytú športovú halu na volejbal, basketbal, tenis, softbal ... 

Do šírenia kultúrnych hodnôt sa zapájajú hlavne kultúrne spolky orientujúce sa na prezentáciu tradičných remesiel a zvyklostí. Po 
kultúrnej stránke sa v obci rozvíjajú organizácie zamerané na dospelých aj deti. Centrálne námestie je plynule prepojené pešími 
trasami na zrekonštruované Mariánske údolie. V tejto oblasti sa podarilo rozšíriť ponuku zaujímavostí, ktoré prezentujú bohatú 
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ťažobnú históriu. Ide hlavne o výstavbu expozície ťažby a spracovania bridlice v Marianskom údolí. 

Obec je samostatná v nakladaní s odpadom – má svoj vlastný zberný dvor a kompostovisko. Obec vyvážene a ohľaduplne využíva 
svoje prírodné bohatstvo CHKO Malé Karpaty za účelom jeho ekonomického a ekologického zveľaďovania, využitie 
zrekultivovaného kameňolomu. V súvislosti s rozvojom sa bude snažiť propagovať existujúce prírodné hodnoty, ktoré vytvárajú 
vhodné podmienky na letnú ako aj zimnú turistiku. 

V súvislosti s rozvojom cestovného ruchu sa bude snažiť aj o čo najlepšie prezentovanie možnosti oddychovej, ako aj zážitkovej 
turistiky, ako aj svojich kultúrnych tradícií a zvyklostí v oblasti pútnickej tradície. nielen vo svojom regióne, ale aj za hranicami 
Slovenskej republiky. V tejto súvislosti je potrebná komplexná dostavba priestoru Marianskeho údolia, ako aj doplnenie potrebných 
služieb, technickej, estetickej a oddychovej infraštruktúry. 

Z hospodárskeho hľadiska obec vytvorí priaznivé podmienky na rozvoj tradičných výrobných a nevýrobných odvetví, ktoré 
neovplyvňujú kvalitu bývania. Obec podporí rozvoj alternatívnych zdrojov energie. 

V oblasti propagácie sa obec zameria na prezentáciu vlastných kultúrno – historických hodnôt a kultúrnej identity typickej pre túto 
oblasť Slovenska a to hlavne na bohatú pútnickú tradíciu. 

2. Predpokladaný obsah strategického dokumentu 

Štruktúra dokumentu je stanovená v zmysle zákona o  zákona Národnej rady SR č. 539/2008 Z. z. o podpore regionálneho rozvoja 
v znení zákona 309/2014 Z.z..: 

analytická časť - obsahuje komplexné hodnotenie a analýzu východiskovej situácie obce, odhad jej budúceho vývoja, možné riziká 
a ohrozenia vo väzbe na existujúce stratégie a koncepcie a využívanie vnútorného potenciálu územia, jeho limitov a rozvoja, 
definovanie podmienok udržateľného rozvoja obce  

strategická časť - obsahuje stratégiu rozvoja obce pri zohľadnení jej vnútorných špecifík a určí hlavné smery, priority a ciele 
rozvoja obce rešpektovaním princípov regionálnej politiky s cieľom dosiahnutia vyváženého udržateľného rozvoja územia  

programová časť - obsahuje najmä zoznam opatrení a aktivít na zabezpečenie realizácie programu rozvoja obce  

realizačná časť -  je zameraná na popis postupov inštitucionálneho zabezpečenia formou partnerstva a organizačné zabezpečenie 
realizácie programu rozvoja obce, systém monitorovania a hodnotenia plnenia programu rozvoja obce s ustanovením merateľných 
ukazovateľov, vecný a časový harmonogram realizácie programu rozvoja obce formou akčných plánov  

finančná časť - obsahuje finančné zabezpečenie jednotlivých opatrení a aktivít, inštitucionálnej a organizačnej stránky realizácie 
programu rozvoja obce. 

V dokumente sú programované všetky potrebné politiky, ktoré v zmysle zákona 416/2001 obec na svojom území musí zabezpečiť, 
tak aby zodpovedali požiadavkám súčasnej platnej metodiky spracovania PHRSR – súlad s programovým rozpočtovaním 

2.1. Charakter dokumentu 

Dokument „ Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Marianka s výhľadom do roku 2033 (PHRSR) je 
strednodobý strategický dokument, ktorý na základe analýzy hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce stanovuje jeho strategické 
ciele a priority rozvoja. Je prostriedkom na napĺňanie vízie ďalšieho smerovania rozvoja obce. Programom hospodárskeho a 
sociálneho rozvoja obce Marianka sa uskutočňuje podpora rozvoja na úrovni miestnej samosprávy s dôrazom na sociálnu, 
ekonomickú a kultúrnu sféru. Je to program cielených opatrení, navrhnutý pre oživenie sociálneho, ekonomického a kultúrneho 
rozvoja obce Marianka, ktorý na základe výsledkov ročného hodnotenia bude priebežne aktualizovaný a doplňovaný. 

Bol spracovaný na základe zákona Národnej rady SR č. 539/2008 Z. z. o podpore regionálneho rozvoja (v znení č. 309/2014 Z. z., 
378/2016 Z. z., 58/2018 Z. z., 313/2018 Z. z., 221/2019 Z. z., 134/2020 Z. z.), ktorý definuje Program hospodárskeho rozvoja a 
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sociálneho rozvoja obce ako strednodobý programový dokument, obsahujúci analýzu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce, 
hlavné smery jej vývoja, ustanovenie cieľov, prvoradých potrieb a úloh vo všetkých oblastiach života obce. Súčasťou programu je 
aj návrh jeho administratívneho a finančného zabezpečenia. Zákon stanovuje aj úlohy, týkajúce sa vypracovávania, schvaľovania, 
zabezpečenia plnenia a pravidelného vyhodnocovania predmetného programového dokumentu. Pri spracovaní programu boli 
rešpektované zásady regionálnej politiky vlády Slovenskej republiky a princípy regionálnej politiky Európskej únie zakotvené najmä 
v nariadení Rady (ES) č. 1266/1999 (nariadenie o štrukturálnych fondoch). 

2.2. Body obsahu PHSR 
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2.3. Vymedzenie územia a územné členenie stratégie/definované strategicko-plánovacie regióny (pri Vstupnej správe PHRSR VÚC 
a PHRSR skupiny obcí) 
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3. Uvažované/požadované variantné riešenia zohľadňujúce impulzy, výzvy, problémy, ciele a geografický rozmer PHRSR 

Vzhľadom na charakter tohto strategického dokumentu ako aj vzhľadom k procesu jeho spracovávania, ktorý bol založený na 
princípe partnerstva, je PHRSR spracovaný v jednom variante ako výsledok dohody jednotlivých členov partnerstva pri zapracovaní 
prevažnej väčšiny vzniknutých pripomienok. 

4. Vecný a časový harmonogram prípravy a schvaľovania PHRSR a zodpovednosti za jednotlivé kroky 

p.č. fáza začiatok koniec Zodpovedná osoba 

1 Rozhodnutie o začatí 1/2024 1/2024 
Poslanci, Starostka, 

Obyvatelia, PO 
2 Prípravná fáza 02/2024 04/2024 

Poslanci, Starostka, 
Obyvatelia, PO 

3 Analytický fáza 07/2024 09/2024 Gestor 

4 
Definovanie priorít a návrh 
stratégie 

07/2024 10/2024 Gestor 

5 Fáza návrhu programovej časti 09/2024 11/2024 Gestor 

6 Fáza prípravy realizačnej časti 10/2024 12/2024 Gestor 

7 Fáza prípravy finančnej časti 01/2025 01/2025 Gestor 

8 Oponentúra návrhu PHRSR 01/2025 01/2025 
Poslanci, Starosta, Obyvatelia, 

PO 

9 
Posudzovanie vplyvov na ŽP - 
SEIA 

02/2025 03/2025 Gestor 

10 Schválenie dokumentu 03/2025 03/2025 Poslanci 

 Forma spracovania 
- pracovníkmi samosprávy, 
- s pomocou externých odborníkov (spolupráca), 

 Riadenie procesu spracovania 

- pracovné skupiny boli zložené z vedenia obce, poslancov OZ, 

- zapojenie verejnosti a komunikácia s verejnosťou: zapojenie prostredníctvom 
dotazníkového prieskumu, informovanie prebiehalo prostredníctvom zasadnutí 
OZ. 

5. Vzťah PHRSR k iným strategických dokumentom 

Názov schvaľovateľ Časová rámec Relevantnosť k PHRSR 

Partnerská dohoda 
Slovenskej republiky na 
roky 2021 – 2027 

SR 2021-2027 Vysoká 

Národný program 
reforiem Slovenskej 
republiky (2018, 2019, 
2020) 

SR 2024 Vysoká 

Národná stratégia SR 2030 Vysoká 
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regionálneho a 
územného rozvoja 
Slovenskej republiky do 
roku 2030 

Zelenšie Slovensko – 
Stratégia 
environmentálnej 
politiky Slovenskej 
republiky do roku 2030 

SR 2030 Vysoká 

Koncepcia ochrany 
prírody a krajiny do 
roku 2030 

SR 2030 Vysoká 

Agenda 2030 pre 
udržateľný rozvoj 

EÚ 2030 Vysoká 

Ciele politiky EÚ v 
programovom období 
2021 – 2027 

EÚ 2021-2027 Vysoká 

KPSS obec  Vysoká 

6. Orgán kompetentný na prijatie PHRSR 

Obecné zastupiteľstvo Marianka 

B. Základné údaje o predpokladaných vplyvoch implementácie PHRSR 

1. Predpokladané požiadavky na vstupy/zdroje 

Finančné zdroje Finančné prostriedky budú hradené zo zdroja KZ 41 

Ľudské zdroje Gestor, koordinátor, poslanci OZ, obyvatelia obce, organizácií, 

Materiálne zdroje V potrebnej miere materiálne zdroje Obecného úradu 

2. Údaje o predpokladaných výstupoch/efektoch 

-      sumarizácia kľúčových problémov v rámci jednotlivých politík 

-      definovanie priorít s ich nadväznosťou na rozpočtový systém samosprávy 

-      tvorba nových partnerstiev 

-      využitie synergických efektov realizovaných projektov 

-      zavádzanie integrovaných prístupov do riadenia samosprávy 

-      modernizácia a zhodnotenie majetku samosprávy 

-      možnosti čerpania externých zdrojov financovania 

-      zvýšenie kvalitatívnych a kvantitatívnych parametrov poskytovaných verejných služieb v rámci prenesených a originálnych 
kompetencií 
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1. Požiadavky na vstupy. 

Vstupmi strategického dokumentu sú príslušné právne predpisy v oblasti ochrany prírody a tvorby krajiny, ochrany životnéh  
prostredia a ochrany zdravia obyvateľstva a zhodnotenie všetkých dostupných relevantných údajov o danom území a to z materiálo  
použitých pri vypracovaní strategického dokumentu. 

Vstupy pre PHRSR predstavujú aj finančné prostriedky z Európskeho fondu regionálneho rozvoja. Na realizáciu programu bud  
potrené zabezpečiť aj spolufinancovanie z prostriedkov štátneho rozpočtu a rozpočtu samotnej obce. 

Pri procese spracovania strategického dokumentu boli premietnuté a zohľadnené predstavy, potreby a požiadavky jednotlivýc  
zainteresovaných skupín ako sú obyvatelia, rozpočtové a príspevkové organizácie zriadené v rámci pôsobnosti obce, mimovládn  
organizácie, záujmové skupiny obyvateľov, podnikateľské subjekty, obec a jej jednotlivé orgány: poslanci OZ, starosta, komisie. 

2. Údaje o výstupoch. 

Výstupom implementácie PHRSR bude súbor aktivít, zameraných na posilnenie a skvalitnenie ekonomických, sociálnych  
environmentálnych podmienok obce Marianka vyplývajúcich z realizácie jednotlivých opatrení. Tieto aktivity prispejú nielen k  
skvalitneniu infraštruktúry, posilneniu ekonomickej bázy, zvýšenia konkurencieschopnosti ale aj k efektívnemu a racionálnem  
využívaniu prírodných zdrojov, k ochrane a tvorbe životného prostredia, a tiež k zmierňovaniu mikroklimatických zmien. Výstupy  
výsledky implementácie PHRSR budú hodnotené v rámci sledovania hodnôt merateľných ukazovateľov. 

3. Možné riziká súvisiace s tvorbou a implementáciou PHRSR 

-      neodstatočné zapojenie cieľových skupín do spracovania PHRSR 

-      nedostatočné zapojenie podnikateľských subjektov 

-      sklz k riešeniu individuálnych problémov 

-      nepochopenie integrovaného prístupu  

-      nedodržanie časových rámcov spracovania PHRSR 

C. Dotknuté subjekty 

1. Vymedzenie kľúčových partnerov (hlavných aktérov rozvoja, dotknutej verejnosti vrátane jej združení a osobitne sociálno-
ekonomických partnerov) 

1.1. Definovanie hlavných aktérov rozvoja obce/skupiny obcí/mesta/VÚC 

Obecný úrad Marianka 

Obec Marianka 

Obyvatelia obce 

1.2. Definovnaie dotknutej verejnosti 

Obyvatelia obce Marianka 

1.3. Definovanie partnerov verejného sektora – sociálno-ekonomických partnerov 

Identifikácia partnera 
Hlavná motivácia 

partnera pre 
spoluprácu 

Kapacita pre 
zapojenie do 
tvorby PHRSR 

Návrh inštitucionalizácie 
partnerstva resp. 

využitia existujúcej 

Návrh kľúčových fáz zapojenia 
partnera 
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Uviesť subjekty, ktoré 
sú aktívne a majú 
záujem o účasť na 
procese tvorby a 

implementácie PHRSR 

Uviesť aká je 
motivácia aktívnej 

účasti partnera 

Uviesť akú má 
partner kapacitu 

na zapojenie sa do 
tvorby a 

implementácie 
PHRSR 

Navrhnúť spôsob 
inštitucionalizovaného 
zapojenia partnera do 

tvorby a implementácie 
PHRSR 

Navrhnúť, v ktorých fázach 
tvorby a implementácie 

PHRSR bude partner hlavne 
zahrnutý 

Obec Marianka 
Identifikácia 

problémov, návrh 
riešení, spoločný 
záujem o rozvoj 

obce 

Naštudovanie a 
pripomienkovanie 

spracovaných 
materiálov, SWOT 

analýza, návrh 
stratégie 

Zaradenie do 
tematických pracovných 

tímov 
Fáza 3 až 6 

ÚPSVaR 

Obyvatelia 

1.3.1. Návrh koordinačnej štruktúry procesu spracovania PHRSR 

Gestor tvorby stratégie Doc. Ing. Štefan Hronec. PhD 

Koordinátor prípravných prác Zuzana Iváková 

Koordinátor tvorby stratégie Zuzana Iváková 

Členovia riadiaceho výboru 
Zuzana Iváková  

Poslanci OZ 

Tím pre koordináciu tvorby a implementácie 
Zuzana Iváková  

Poslanci OZ 

Pracovné skupiny zodpovedné za jednotlivé úlohy 

Pracovné tímy v strategicko-plánovacích 
regiónoch a ich koordinátori 

Tematické pracovné tímy a ich koordinátori 

Neboli samostatne zadefinované, Neboli samostatne zadefinované - túto úlohu preberali jednotlivé komisie OZ  

2.     Zoznam dotknutých subjektov podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a doplnení 
niektorých zákonov 

 
- Ministerstvo obrany SR, Sekcia ekonomiky, národný riaditeľ pre infraštruktúru, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava 
- Ministerstvo životného prostredia SR –  Sekcia geológie a prírodných zdrojov, Nám Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava 
- Okresný úrad Malacky, Oddelenie územného plánovania,    
- Bratislavský samosprávny kraj 
- Regionálna správa ciest BASK      
- Okresný úrad Malacky, Odbor starostlivosti o životné prostredie,  
- Okresný úrad Malacky, Pozemkový a lesný odbor,  
- Regionálny úrad verejného zdravotníctva  
- Okresný úrad, Oddelenie civilnej ochrany a krízového riadenia,  
- Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru  
- Okresný úrad, Odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácii  
- Štátny geologický ústav Dionýza Štúra, Mlynská dolina 1, 817 04 Bratislava 11 
- Slovenský vodohospodársky podnik, š.p.  
- Stredoslovenská energetika, a.s.,  
- Slovenská elektrizačná prenosná sústava, a.s., Mlynské Nivy 59/A, 824 84 Bratislava 
- Slovenský plynárenský priemysel – distribúcia a.s., Mlynské nivy 44, 821 09 Bratislava 
- Eustream, a.s., Votrubova 11/A, 821 09 Bratislava 
- Slovak Telecom, Karadžičova 10, 825 13 Bratislava 
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- Orange Slovensko, Prievozská 6/A, 821 09 Bratislava 
- Telefónica O2 Slovakia s.r.o., Einsteinova 24, 851 01 Bratislava 
- Bratislava - Záhorská Bystrica - Mestská časť 
- Obec Borinka 
- Mesto Stupava 
 

3. Dotknuté susedné štáty 

Vzhľadom na polohu v území, charakter a rozsah návrhu tento nevyvolá žiadne vplyvy na životné prostredie presahujúce štátne 
hranice. 

V Marianke dňa ............................................. Podpis a pečiatka obce ............................................................. 

 


